
1 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации №233, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 552 от 04 апреля 2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список кодов и пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории Пермского 

края в 2025 году. 

2. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся при технологическом сопровождении 

процедуры ГИА-11 в 2025 году руководствоваться настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 21 марта 2024 г. № 26-01-06-295  

«Об утверждении списка кодов и пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Пермского края в 2024 году». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина

  

Об утверждении списка кодов  
и пунктов проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2025 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 1 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



2 

 

  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от______        №______ 

 

СПИСОК 

кодов и пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Пермского края в 2025 году 

 

н/п 
Наименование 
муниципальног
о образования 

Код Наименование 

Тип пункта 
проведения 
экзаменов 

(далее – ППЭ) 

Адрес 
Форма 

проведения 

 1 2 3 4 5 6 
1 г. Пермь 0200 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Мастерград»  
г. Перми 

на базе 
общеобразовател

ьной 
организации 
(далее – ОО) 

614031, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Костычева, д. 16 

единый 
государственны
й экзамен (далее 
- ЕГЭ,  
государственны
й выпускной 
экзамен (далее - 
ГВЭ 

2 г. Пермь 0203 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Флагман» 
 г. Перми 

на базе ОО 614081, Пермь, 
Кронштадтская,  
д. 41 

ЕГЭ, ГВЭ 

3 г. Пермь 0204 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44» г. Перми 

на базе ОО 614097, Пермский 
край, г. Пермь,  
пр-т Парковый, д. 28 

ЕГЭ, ГВЭ 

4 г. Пермь 0205 ФКУ ИК-32 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 
федеральной 

службы 

614000, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Докучаева, д. 27 

ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 2 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



3 

 

  

исполнения 
наказаний (далее 

- УФСИН  
5 г. Пермь 0308 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

на базе ОО 614088, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Космонавта 
Леонова, д. 62а 

ЕГЭ, ГВЭ 

6 г. Пермь 0309 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

на базе ОО 614065, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Нефтяников,  
д. 54 

ЕГЭ, ГВЭ 

7 г. Пермь 0310 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «СОШ № 122  
с углубленным изучением 
иностранных языков»  
г. Перми 

на базе ОО 614022, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Льва Толстого,  
д. 12 

ЕГЭ, ГВЭ 

8 г. Пермь 0412 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83» г. Перми 

на базе ОО 614109, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Волгодонская, 
д. 20а 

ЕГЭ, ГВЭ 

9 г. Пермь 0486 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа «Диалог» 
г. Перми 

на базе ОО 614113, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Липатова, д. 2 

ЕГЭ, ГВЭ 

10 г. Пермь 0514 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева» г. Перми 

на базе ОО 614000, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Советская, д. 33 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 3 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



4 

 

  

11 г. Пермь 0516 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 32» г. Перми  
им. Г.А. Сборщикова 

на базе ОО 614000, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Советская,  
д. 101А 

ЕГЭ, ГВЭ 

12 г. Пермь 0617 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47» г. Перми 

на базе ОО 614014, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Восстания, д. 10 

ЕГЭ, ГВЭ 

13 г. Пермь 0619 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 5» г. Перми 

на базе ОО 614060, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. КИМ, д. 90 

ЕГЭ, ГВЭ 

14 г. Пермь 0621 ФКУ ИК-29 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

614056, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Соликамская,  
д. 246 

ГВЭ 

15 г. Пермь 0622 Муниципальное автономное  
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116» г. Перми 

на базе ОО 614070, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Техническая,  
д. 10 

ЕГЭ, ГВЭ 

16 г. Пермь 0716 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

на базе ОО 614104, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Генерала 
Черняховского, д. 72 

ЕГЭ, ГВЭ 

17 г. Пермь 0723 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

на базе ОО 614112, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Репина, д. 67а 

ЕГЭ, ГВЭ 

18 г. Пермь 0801 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 

на базе ОО 614039, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Комсомольский 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 4 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



5 

 

  

общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина  
с углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла»  
г. Перми 

проспект, д. 45 

19 г. Пермь 0804 ФКУ СИЗО № 1 ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

614010, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Клименко, д. 24 

ГВЭ 

20 г. Пермь 0825 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Экошкола» 
г. Перми 

на базе ОО 614083, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Суздальская,  
д. 1 

ЕГЭ, ГВЭ 

21 г. Пермь 0826 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42» г. Перми 

на базе ОО 614016, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Нестерова,  
д. 18 

ЕГЭ, ГВЭ 

22 г. Пермь 0828 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 134» г. Перми 

на базе ОО 614064, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Льва Шатрова,  
д. 25 

ЕГЭ, ГВЭ 

23 г. Пермь 0829 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 76» г. Перми 

на базе ОО 614090, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Лодыгина,  
д. 48а 

ЕГЭ, ГВЭ 

24 Пермский 
муниципальный 
округ 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

614512, Пермский 
край, Пермский 
муниципальный 
округ, с. Гамово,  
ул. Свободы, д. 1 

ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 5 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



6 

 

  

25 г. Пермь 1568 Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

на базе ОО 614089, Пермский 
край, г. Пермь,  
ул. Самаркандсая,  
д. 32 

ГВЭ 

26 Александровски
й 
муниципальный 
округ 

2147 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Базовая средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

на базе ОО 618320, Пермский 
край,  
г. Александровск,  
ул. Кирова, д. 39 

ЕГЭ, ГВЭ 

27 Муниципальный 
округ город 
Березники 

2231 УКП при ФКУ ИК-28 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618400, Пермский 
край, г. Березники, 
просп. Ленина, д. 81 

ГВЭ 

28 Муниципальный 
округ город 
Березники 

2235 УКП при ФКУ ИК-38 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618400, Пермский 
край, г. Березники,  
ул. Лиственная,  
д. 1 

ГВЭ 

29 Муниципальный 
округ город 
Березники 

2256 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Березники 

на базе ОО 618400, Пермский 
край, г. Березники, 
пер. Школьный,  
д. 2 

ЕГЭ, ГВЭ 

30 Муниципальный 
округ город 
Березники 

2260 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5»  
г. Березники 

на базе ОО 618426, Пермский 
край, г. Березники,  
ул. 30 лет Победы,  
д. 38 

ЕГЭ, ГВЭ 

31 Муниципальный 
округ город 
Березники 

2266 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

на базе ОО 618425, Пермский 
край, г. Березники,  
ул. Мира, д. 98а 

ЕГЭ 

32 Губахинский 
муниципальный 
округ 

2440 ФКУ ИК-12 ОУХД ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618266, Пермский 
край, г. Губаха,  
пос. 20 км,  
ул. Зеленая,  

ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 6 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



7 

 

  

д. 1 

33 Губахинский 
муниципальный 
округ 

2492 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый 
образовательный центр) 

на базе ОО 618250, Пермский 
край, г. Губаха,  
ул. Космонавтов,  
д. 13 

ЕГЭ, ГВЭ 

34 Добрянский 
муниципальный 
округ 

2501 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Добрянская 
средняя общеобразовательная 
школа  № 3» 

на базе ОО 618740, Пермский 
край, г. Добрянка,  
ул. Жуковского,  
д. 26 

ЕГЭ, ГВЭ 

35 Кизеловский 
муниципальный 
округ 

2616 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

на базе ОО 618350, Пермский 
край, г. Кизел,  
ул. Ленина, д. 16 

ЕГЭ, ГВЭ 

36 Кизеловский 
муниципальный 
округ 

2644 ФКУ «КП 26» ОИУ-1 ОУХД 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618350, Пермский 
край, г. Кизел,  
ул. Ленина, д. 51 

ГВЭ 

37 Кизеловский 
муниципальный 
округ 

2647 ФКУ «СИЗО № 3 ГУФСИН 
России по Пермскому краю» 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618350, Пермский 
край, г. Кизел,  
ул. Щорса, д. 26 

ГВЭ 

38 Краснокамский 
муниципальный 
округ 

2726 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» г. Краснокамска 

на базе ОО 617060, Пермский 
край, г. Краснокамск,  
ул.Коммунистическая, 
д. 16 

ЕГЭ, ГВЭ 

39 Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2839 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1»  
г. Кунгура 

на базе ОО 617470, Пермский 
край, г. Кунгур,  
ул. Октябрьская, д. 28 

ЕГЭ, ГВЭ 

40 Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2840 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

на базе ОО 617470, Пермский 
край, г. Кунгур,  
ул. Пугачева, д. 63 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 7 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



8 

 

  

общеобразовательная школа 
№1» г. Кунгура 

41 Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2851 ФКУ ИК-18 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

617470, Пермский 
край, г. Кунгур,  
п. Дальний 

ГВЭ 

42 Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2852 ФКУ ИК-40 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

617470, Пермский 
край, г. Кунгур, 
Сибирский тракт,  
3 км 

ГВЭ 

43 Лысьвенский  
муниципальный 
округ 

2952 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» 

на базе ОО 618900, Пермский 
край, г. Лысьва,  
ул. Федосеева,  
д. 25 

ЕГЭ, ГВЭ 

44 Лысьвенский  
муниципальный 
округ 

2954 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

на базе ОО 618900, Пермский 
край, г. Лысьва,  
ул. Кузьмина, д. 26 

ЕГЭ, ГВЭ 

45 Соликамский 
муниципальный 
округ 

3032 УКП-2 при ФКУ ОИК-2 ИК-1 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618545, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Карналлитовая,  
д. 98 

ГВЭ 

46 Соликамский 
муниципальный 
округ 

3051 УКП-1 при ФКУ ИК-9 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618548, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Лесной поселок,  
д. 12а 

ГВЭ 

47 Соликамский 
муниципальный 
округ 

3076 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4» 

на базе ОО 618554, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Калийная, д. 146 

ЕГЭ, ГВЭ 

48 Соликамский 
муниципальный 
округ 

3086 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

на базе ОО 618547, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Северная, д. 31 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 8 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



9 

 

  

№ 17» 

49 Чайковский  
городской округ 

3196 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

на базе ОО 617764, Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Проспект Победы, 
д. 2 

ЕГЭ, ГВЭ 

50 Чайковский  
городской округ 

3198 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени 
Алексея Кирьянова» г. 
Чайковский 

на базе ОО 617760, Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Кабалевского,  
д. 32 

ЕГЭ, ГВЭ 

51 Чусовской  
муниципальный 
округ 

3217 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» 

на базе ОО 618204, Пермский 
край, г. Чусовой,  
ул. 50 лет ВЛКСМ,  
д. 2/3 

ЕГЭ, ГВЭ 

52 Чусовской  
муниципальный 
округ 

3258 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618232, Пермский 
край, г. Чусовой,  
п. Всесвятская, ул. 
ФКУ ИК, д. 10 

ГВЭ 

53 Чусовской  
муниципальный 
округ 

3259 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618232, Пермский 
край, г. Чусовой,  
п. Всесвятская, ул. 
ФКУ ИК, д. 35 

ГВЭ 

54 Бардымский 
муниципальный 
округ 

3336 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение  «Бардымская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2»  

на базе ОО 618150, Пермский 
край, Бардымский 
муниципальный 
округ, с. Барда,  
ул. Советская, д. 19а 

ЕГЭ, ГВЭ 

55 Березовский  
муниципальный 
округ 

3447 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 

на базе ОО 617570, Пермский 
край, Березовский 
муниципальный 
округ, с. Березовка, 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 9 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



10 

 

  

школа №2» ул. Октябрьская, д. 33 

56 Большесосновск
ий  
муниципальный 
округ 

3551 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

на базе ОО 617080, Пермский 
край, 
Большесосновский 
муниципальный 
округ, с. Большая 
Соснова, ул. Ленина, 
д. 25а 

ЕГЭ, ГВЭ 

57 Верещагинский 
муниципальный 
округ 

3658 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

на базе ОО 617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Ленина, д. 15 

ЕГЭ, ГВЭ 

58 Верещагинский 
муниципальный 
округ 

3659 ППЭ на дому ППЭ на дому 617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Парковая, д. 8 

ГВЭ 

59 Верещагинский 
муниципальный 
округ  

3661 ППЭ на дому ППЭ на дому 617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Кислухина, д. 6а 

ЕГЭ 

60 Горнозаводский 
муниципальный 
округ 

3773 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

на базе ОО 618820, Пермский 
край, г. Горнозаводск,  
ул. Мира, д. 25 

ЕГЭ, ГВЭ 

61 Еловский 
муниципальный 
округ П 

3888 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Еловская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 618170, Пермский 
край, Еловский 
муниципальный 
округ, с. Елово,  
ул. Калинина, д. 23 

ЕГЭ, ГВЭ 

62 Ильинский 
муниципальный 
округ 

3996 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ильинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

на базе ОО 617020, Пермский 
край, Ильинский 
муниципальный 
округ, п. Ильинский, 
ул. Ленина, д. 9 

ЕГЭ, ГВЭ 

63 Карагайский 
муниципальный 

4004 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

на базе ОО 617210, Пермский 
край, Карагайский 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 10 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



11 

 

  

округ учреждение «Карагайская 
средняя общеобразовательная 
школа №1» 

муниципальный 
округ, с. Карагай,  
ул. Гагарина, д. 23 

64 Кишертский  
муниципальный 
округ 

4113 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кишертская 
средняя общеобразовательная 
школа имени  
Л.П. Дробышевского» 

на базе ОО 617600, Пермский 
край, Кишертский 
район, с. Усть-
Кишерть,  
ул. Советская, д. 11 

ЕГЭ, ГВЭ 

65 Красновишерски
й 
муниципальный 
округ 

4224 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8» 

на базе ОО 614590, Пермский 
край,  
г. Красновишерск, 
ул. Школьная, д. 5 

ЕГЭ, ГВЭ 

66 Куединский 
муниципальный 
округ 

4341 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Куединская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 - Базовая школа» 

на базе ОО 617700, Пермский 
край, Куединский 
муниципальный 
округ, п. Куеда,  
ул. Комсомольская,  
д. 13 

ЕГЭ, ГВЭ 

67 Нытвенский  
муниципальный 
округ 

4572 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г. Нытва имени  
Ю.П. Чегодаева» 

на базе ОО 617001, Пермский 
край, г. Нытва,  
просп. Ленина, д. 24 

ЕГЭ, ГВЭ 

68 Октябрьский 
муниципальный 
округ 

4683 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

на базе ОО 617860, Пермский 
край, Октябрьский 
муниципальный 
округ, п.г.т. 
Октябрьский,  
ул. Школьная, д. 13 

ЕГЭ, ГВЭ 

69 Ординский  
муниципальный 
округ  

4708 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ординская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 617500, Пермский 
край, Ординский 
район, с. Орда, 
ул. 1 Мая, д. 3а 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 11 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



12 

 

  

70 Осинский  
муниципальный  
округ 

4814 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г. Осы» 

на базе ОО 618120, Пермский 
край, г. Оса, ул. Мира, 
д. 10 

ЕГЭ, ГВЭ 

71 Оханский 
муниципальный 
округ 

4922 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» г. Оханска 

на базе ОО 618100, Пермский 
край, г. Оханск,  
ул. Ленина, д. 66 

ЕГЭ 

72 Очерский 
муниципальный  
округ 

5033 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Очерская 
средняя общеобразовательная 
школа №3» 

на базе ОО 617140, Пермский 
край, г. Очер,  
ул. Урицкого, д. 29 

ЕГЭ, ГВЭ 

73 Пермский 
муниципальный 
округ 

5143 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондратовская 
средняя школа» 

на базе ОО 614506, Пермский 
край, Пермский 
муниципальный 
округ, д. Кондратово, 
ул. Карла Маркса,  
д. 1а 

ЕГЭ, ГВЭ 

74 Пермский 
муниципальный 
округ 

5161 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Фроловская 
средняя школа «Навигатор» 

на базе ОО 614530, Пермский 
край, Пермский 
муниципальный 
округ, с. Фролы,  
ул. Светлая, д. 2 

ЕГЭ, ГВЭ 

75 Сивинский 
муниципальный 
округ 

5273 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 617240, Пермский 
край, Сивинский 
муниципальный 
округ, с. Сива,  
ул. Ленина, д. 57 

ЕГЭ, ГВЭ 

76 Суксунский 
муниципальный 
округ 

5494 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Суксунская 
средняя общеобразовательная 
школа №2» 

на базе ОО 617560, Пермский 
край, Суксунский 
муниципальный 
округ, п. Суксун,  
ул. Большевистская,  
д. 16 

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 12 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



13 

 

  

77 Уинский 
муниципальный 
округ 

5597 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

на базе ОО 617520, Пермский 
край, Уинский 
муниципальный 
округ, с. Уинское,  
ул. Светлая, д. 30 

ЕГЭ, ГВЭ 

78 Частинский 
муницпальный 
округ 

5714 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Частинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 617170, Пермский 
край, Частинский 
район, с. Частые,  
ул. К. Маркса, д. 33 

ЕГЭ, ГВЭ 

79 Чердынский 
муниципальный 
округ 

5817 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Чердынская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Спирина» 

на базе ОО 618601, Пермский 
край, г. Чердынь,  
ул. Прокопьевская,  
д. 83 

ЕГЭ 

80 Чердынский 
муниципальный 
округ 

5890 Люнвенский УКП при ФКУ 
ОИК 11/04 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618630, Пермский 
край, Чердынский 
муниципальный 
округ, п.г.т. Ныроб, 
ул. Уральская, д. 30 

ГВЭ 

81 Чердынский 
муниципальный 
округ 

5892 Люнвенский УКП при ФКУ 
ОИК 11/11 

ППЭ в 
учреждении 

УФСИН 

618630, Пермский 
край, Чердынский 
муниципальный 
округ, п.г.т. Ныроб, 
ул. Заречная, д. 7 

ГВЭ 

82 Чернушинский  
муниципальный  
округ 

5934 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

на базе ОО 617830, Пермский 
край, г. Чернушка, ул. 
Красноармейская, д. 
96 

ЕГЭ, ГВЭ 

83 Кудымкарский 
муниципальный 
округ  

6102 Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Кудымкара 

на базе ОО 619000, Пермский 
край, г. Кудымкар, ул. 
Гагарина, д. 21 

ЕГЭ, ГВЭ 

84 Гайнский 
муниципальный 
округ 

6208 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Гайнская 
средняя 

на базе ОО 619650, Пермский 
край, Гайнский 
муниципальный 
округ, п. Гайны,  

ЕГЭ, ГВЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 13 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49



14 

 

  

общеобразовательнаяшкола» ул.Коммунистическая,  
д. 35 

85 Косинский 
муниципальный 
округ  

6316 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Косинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 619430, Пермский 
край, Косинский 
муниципальный 
округ, с. Коса,  
ул. Ленина, д. 112 

ЕГЭ 

86 Кочёвский  
муниципальный 
округ 

6419 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

на базе ОО 619320, Пермский 
край, Кочевский 
муниципальный 
округ, с. Кочево,  
ул. А.Хомяковой, д. 3 

ЕГЭ, ГВЭ 

87 Юрлинский 
муниципальный 
округ 

6643 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Л.Барышева» 

на базе ОО 619200, Пермский 
край, Юрлинский 
муниципальный 
округ, с. Юрла,  
ул. Пионеров, д. 5 

ЕГЭ, ГВЭ 

88 Юсьвинский 
муниципальный 
округ  

6752 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 

на базе ОО 619170, Пермский 
край, Юсьвинский 
муниципальный 
округ, с. Юсьва,  
ул. Советская, д. 31 

ЕГЭ, ГВЭ 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-205 от 27.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 14 из 14. Страница создана: 27.02.2025 15:49


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

